129

入　会　案　内

自動会費納入

　日本藻類学会に入会を希望される方は，学会ホームページの「入会案内」
から入会申込書をダウンロードし，必要事項を記入の上，電子メールに
添付して会員事務担当（関田諭子 sekida@kochi-u.ac.jp）まで送付して
ください。記入の際は同ホームページにアップしてあります記入例をご参
照ください。
　該当する会員種別の年会費（普通会員 8,000円，学生会員 5,000円）
は郵便振替でお支払いいただきますようお願いいたします。なお，普通
会員に限り，2年目以降は会費の自動振替がご利用できますので，ご希
望の方は会員事務担当までご連絡ください。

入会申込書送付先 〒 780-8520　高知県高知市曙町二丁目 5-1
高知大学教育研究部総合科学系黒潮圏科学部門
関田　諭子　宛
Tel 088-844-8697
E-mail sekida@kochi-u.ac.jp

会 費 払 込 先 郵便振替口座番号： 01640-8-2747
 加入者名：　日本藻類学会

記入項目
● 必須項目
　○ 申し込み年月日：　　　　年　　　月　　　日
　○ 入会希望年度（新年度は 1月から）：　　　　年度
　○ 氏名（日本語）：
　○ 氏名（英語）：
　○ 所属機関名（日本語）：
　○ 所属機関名（英語）：
　○ 所属住所（日本語）：　〒
　○ 所属住所（英語）：

　○ 所属電話：
　○ 所属 Fax：
　○ 所属 E-mail：

● 会誌の送付先を自宅に希望される方は以下の項目をご記入下
さい。

　○ 自宅住所（日本語）：　〒
　○ 自宅住所（英語）：
　○ 自宅電話：
　○ 自宅 Fax：
　○ 自宅 E-mail：

● 会員種類　　該当する項目の□に ✓ をご記入下さい。
　　　　　　　（メールの場合は，該当しない項目を消去）
　□ 普通会員（8,000円）
　□ 学生会員（5,000円）※
　（指導教官署名）
　＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
　（E-mail:　　　　　　　　　　　　　）
　※学生会員の場合は，郵便振替用紙の通信欄に指導教官の署
名とメールアドレスの記載をお願いします。卒業等で連絡が取れ
ない場合は指導教官に問い合わせる場合がありますので，あらか
じめご了承ください。

● 会誌送り先　　□ 所属先　　□ 自　宅
　◎会誌および名簿に公開を希望しない項目がありましたら，項目先頭
の○に「×」をご記入ください。メールの場合は，○を「X」に置き換え
てください。 数字は半角で入力してください。

会員各位
　会員管理事務の効率化と経費削減のため，自動振替による会費納入にご協力下さいますようお願い申し上げます。当面の間は引き落とし手数
料（税別155円）を学会の負担とさせていただきます。また，自動振替をご利用の会員全員に領収書を発行させていただいております（送付は
12月末の引き落とし後）。
　事務手続き上，外国会員につきましては従来通りクレジットカードによる，また学生会員につきましては郵便振替による振込みのみとさせていた
だきますので，ご了承ください。振替依頼文書をご希望の方は，下記事務局までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

庶務幹事（会員担当）　関田　諭子

【お申込み・お問い合わせ先】
                    〒 780-8520　高知県高知市曙町二丁目 5-1
　　　　　　高知大学教育研究部総合科学系黒潮圏科学部門

関田　諭子　宛
Tel 088-844-8697
E-mail sekida@kochi-u.ac.jp